

گیلان

تولید بیش از یک میلیون تن شلتوک

برنج در گیلان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از برداشت حدود صددرصدی برنج شالیزارهای این استان خبر داد و گفت: امسال یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن شلتوک برنج در گیلان برداشت شده است. علیرضا شعبان‌نژاد در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به وضعیت برداشت شالیزارهای استان، اظهار کرد: از ۲۳۸ هزار هکتار شالیزار گیلان حدود ۱۰۰ درصد برداشت شده و تنها مقدار ناچیزی باقی مانده که در حال برداشت برنج هستند. وی با ابراز رضایت از وضعیت کاشت، داشت و برداشت برنج در گیلان، گفت: با وجود خشکسالی، سال زراعی خوبی را پشت سر گذاشتیم که حاصل همت، تلاش و همکاری مسئولان مربوط و کشاورزان بوده است. وی از کاهش برداشت شلتوک در این استان خبر داد و افزود: امسال به دلیل خشکسالی یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن شلتوک برنج برداشت شده که نسبت به برداشت یک میلیون و ۱۶۰ هزار تن شلتوک برنج سال گذشته، کاهش داریم. وی با تصریح اینکه امسال برنج بسیار باکیفیت در گیلان تولید شده است، خاطرنشان کرد: برنج گیلان طرفداران زیادی دارد.

شهریار

۵۰ هزار واحد مسکن استان تهران افتتاح شد

به گزارش روابط عمومی شهرداری شهریار، به نقل از پورتال خبری فرمانداری شهرستان شهریار، با حضور احمد اصغری‌مهرآبادی، قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی، کریمی معاون فنی و عمرانی استانداری تهران، ناجی فرماندار شهرستان شهریار، گروسی نماینده مردم شهریار، قدس و ملارد در مجلس، معاونان فرماندار، ائمه جمعه شهرستان شهریار و جمعی از مردم و مسئولان در مسکن‌مهر آسپ شهرداری شهریار طی مراسمی ۱۳۳۰ واحد مسکن‌مهر در سایت نمونه آسپ از ۵۰ هزار واحد مسکن‌مهری که قرار است در استان تهران امروز افتتاح شود، تجویب منتقدان شد. در این مراسم ضمن ارائه کلیه واحد مسکن‌مهر به یک زوج جوان به صورت نمادین توسط مهرآبادی، قائم‌مقام وزارت راه و شهرسازی در مسکن‌مهر، کلنگ یک مدرسه، مسجد، پارک تندرستی و مرکز درمانی با هزینه‌ای بالغ بر ۳۱ میلیارد ریال در سایت مسکن‌مهر آسپ به زمین زده شد.

وعده‌هایی که همچنان عملی نمی‌شوند

وجود ۳۸۰۰ طرح نیمه تمام در کرمان



دارد. وی دلیل تأخیر در بهره‌برداری از این واحدها را وجود مشکلات زیربنایی مانند برق، آب، گاز، فاضلاب و همچنین وجود اختلافات بین اعضا و تعاونی‌ها عنوان کرد و گفت: تاکنون ۱۰ تا ۱۲ هزار واحد را برای دریافت افزایش تسهیلات اعلام شده مسکن مهر به بانک معرفی کرده‌ایم ولی تاکنون ۳ هزار واحد تأیید شده است که در پیچ و خم دریافت تسهیلات هستند. قبلی اختلاف موجود میان تعاونی‌ها و اعضا را یکی دیگر از دلایل کند شدن روند ساخت‌وسازهای مسکن‌مهر دانست. وسعت استان کرمان، نیازهای خدماتی و اجتماعی و میزان پروژه‌های اجرایشده و به سامان رسیده هیچ تناسبی با هم ندارند. اجرای تنها ۲۳ درصد از پروژه‌های کرمان که قدیمی‌ترین آنها

۱۸ ساله عمر دارد نشان‌دهنده این موضوع است که عملاً کار جدی در طول سال‌های اخیر در حوزه عمران استان صورت نگرفته است و هنوز کمبود سرنانه‌های اجتماعی در جای‌جای استان دیده و احساس می‌شود. اگرچه اعتبارات استان هنوز قطره‌چکانی است اما مردم همچنان به تأمین اعتبارات برای این استان امیدوارند. پروژه محور رفسنجان - نوق نیز که از شهریور سال ۹۳ کلید خورده از جمله طرح‌هایی است که اجرای آن به دلیل حادثه‌خیز بودن این محور از اهمیت بالایی برخوردار است. بخشدار فردوس درباره این پروژه می‌گوید: بهترین راهکار این است از آخرین روستای رفسنجان تا روستای کمال‌آباد به‌عنوان اولین روستای بخش فردوس به‌عنوان راه بین بخش (بخش مرکزی و بخش فردوس) تعریف شود که با تعریف راه بین‌بخشی اعتبار آن از سوی دولت می‌تواند تأمین شود. مصطفی کدخدایی می‌افزاید: می‌توانیم از کمال‌آباد تا صفائیه را به‌عنوان راه روستایی تعریف کنیم که با این تعریف، با مشارکت دهیاری‌ها و راه‌وشهرسازی می‌توان این مسیر را تعریف کرد به‌طوری‌که دهیاری‌های منطقه بحث زیرسازی آن را انجام داده و اداره راه و شهرسازی بحث آسفالت آن را انجام دهد.

پروژه نگاه به حیب دولت داشته باشیم اتمام این طرح سال‌های طولانی ادامه خواهد یافت. محمد طاهری می‌افزاید: هم‌اکنون اجرای این پروژه در برخی مناطق شهر کرمان در حال انجام است و طرح نیز در حال حاضر پیشرفت ۲۷ درصدی دارد و ۵۰۴ کیلومتر از پروژه اجرا شده است اما برای اجرای پروژه باید از بخش خصوصی کمک گرفت. وی ادامه می‌دهد: پروژه به سرمایه‌گذاران معرفی شده است و چند سرمایه‌گذار اعلام آمادگی کرده‌اند و کار مطالعه روی توان اجرای پروژه از سوی آنها در حال انجام است. طاهری می‌افزاید: هم‌اکنون ۲۰ هزار مشترک از بخش تکمیل‌شده فاضلاب کرمان استفاده می‌کنند و امیدواریم با ورود بخش خصوصی ظرف ۵ سال آینده سایر مردم شهر کرمان نیز از این خدمات استفاده کنند. وی ادامه داد: نمی‌توان بر اعتبار دولتی در این پروژه دل خوش کرد زیرا اعتبار بسیار محدود است و در مقابل وسعت پروژه جوابگو نیست. طاهری افزود: کرمان با خشکسالی مواجه است و از آب و فاضلاب شهر کرمان بعد از تصفیه می‌توان در بخش صنعت و کشاورزی استفاده کرد و مشکل این بخش‌ها را نیز رفع کرد. وی مجموع اعتبار موردنیاز این طرح را ۶۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد

در حالی ۳ هزار و ۸۰۰ پروژه نیمه‌تمام در استان کرمان وجود دارد که می‌توان از پروژه فاضلاب به‌عنوان پیرترین این پروژه‌ها نام برد. بنا به این گزارش، یکی از سیاست‌های دولت یازدهم تقویت بخش خصوصی و به‌کارگیری توان این بخش فعال در تکمیل پروژه‌هایی است که همواره نیمه‌تمام مانده‌اند. مسئولان تأکید دارند باید کمیته‌های برنامه‌ریزی و توسعه شهرستان‌ها طرح‌های نیمه‌تمام را در اولویت قرار داده و از تعریف پروژه‌های جدید خودداری کنند. به‌گفته استاندار کرمان، حدود ۳ هزار و ۸۰۰ طرح نیمه‌تمام در این استان وجود دارد و این در حالی است که در سال گذشته ۲۳ درصد پروژه‌های نیمه‌تمام کرمان تکمیل شده است. اگر به بخشی از پروژه‌های نیمه‌تمام این استان نگرسته شود خواهیم دید که بیشتر این پروژه‌ها به خاطر کمبود منابع و اعتباربخشی لازم نتوانسته‌اند در زمان مقرر به سرانجام برسند. به‌طور مثال پروژه تالار مرکزی کرمان یکی از این پروژه‌هاست. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سابق استان کرمان در گفت‌وگو با مهر درباره این پروژه می‌گوید: تالار مرکزی کرمان از پیشرفت ۹۰ درصدی برخوردار بوده و در تلاشیم تا پایان سال جاری این پروژه را به اتمام برسانیم. فرسید فالاح درباره چرایی تأخیر در اجرای پروژه به وضعیت اقتصادی در سال ۹۲ اشاره می‌کند و می‌افزاید: این شرایط باعث شد پیمانکاران از ادامه پروژه باز بمانند و این اتفاق برای بسیاری از پروژه‌های عمرانی از جمله تالار مرکزی کرمان رخ داد. مدیرکل سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان تنها مشکل بر سر راه این پروژه را عدم تخصیص اعتبار می‌داند. علاوه بر این پروژه، پروژه فاضلاب شهری کرمان که از سال ۷۶ شروع اما هنوز تکمیل نشده است و باید گفت طولانی‌ترین پروژه کرمان محسوب می‌شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان درباره عمر طولی ساخت این پروژه می‌گوید: اگر برای اجرای این

بوشهر

تقدیر وزیر بهداشت از پزشک

متخصص بوشهری

رتبه سوم بورد تخصصی کشور را یک پزشک بوشهری کسب کرد. سسکینه افراخته، پزشک بوشهری در آزمون بورد تخصصی کشور ضمن کسب رتبه سوم کشوری از سوی وزیر بهداشت و درمان مورد تقدیر قرار گرفت. به گزارش فارس، دکتر سسکینه افراخته، پزشک بوشهری در آزمون دانشنامه تخصصی بیماری‌های داخلی موفق شد رتبه سوم کشور را از خود کند. براساس این گزارش، دکتر سسکینه افراخته (اهل شهرستان جهم) در آزمون دانشنامه (بورد) تخصصی در شهریور ماه امسال و در رقابت با پزشکانی از دانشگاه‌های علوم پزشکی همه استان‌ها به رتبه سوم کشور دست یافت. وی تنها بوشهری‌ای بود که در آزمون امسال موفق به کسب رتبه شد. در مراسمی که به همین مناسبت در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تهران برگزار شد، دکتر قاضی‌زاده‌شامی، وزیر بهداشت با اهدای لوحی از این پزشک بوشهری تقدیر کرد.

قم

مردم در تکمیل پروژه‌های شهری

قم سهیم هستند

رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم گفت: مردم در تکمیل پروژه‌های شهری سهیم هستند و باید در این زمینه همکاری لازم را با مدیریت شهری داشته باشند. مصطفی سعادت‌طلب دیروز در گفت‌وگو با فارس با اشاره به میزان پیشرفت پروژه‌های مختلف شهری اظهار کرد: باید برنامه‌ریزی و مدیریت در زمینه روند پروژه‌های شهری صورت گیرد تا مشکلی در این زمینه به وجود نیاید. وی خاطرنشان کرد: مسائل اقتصادی روی میزان پیشرفت پروژه‌ها تأثیر گذار است و نباید این مساله نادیده گرفته شود. وی با اشاره به کاهش ساخت‌وساز گفت: کاهش ساخت‌وساز سبب شده تعداد صدور پروانه کاهش پیدا کند و این امر در میزان پیشرفت پروژه‌های شهری و درآمد شهرداری تأثیر گذاشته است. وی خاطرنشان کرد: پروژه‌هایی که در سطح شهر انجام می‌شود، براساس برنامه‌ریزی پیشین در دستور کار قرار گرفته است و مدیریت منابع در آنها انجام شده، بنابراین تعدد پروژه‌ها در کندی پیشرفت پروژه‌هایی تأثیر ازیرا برنامه خاصی دنبال شده است.

فضای مجازی و فرصت‌های حقیقی در حال گذار

نگاه‌امروز

ادامه از صفحه اول

پس از شکل‌گیری وب یک یا نخستین شبکه جهانی فضای مجازی که تقریباً ۳ دهه پیش رخ داد، بسیاری از محتواها و اطلاعات مکتوب موجود در جهان حقیقی برای سهولت دسترسی، اشتراک، طبقه‌بندی و بررسی، تبدیل به محتواهای دیجیتالی شد. در این چارچوب فعالیت‌های رسانه‌ای - تبلیغاتی نیز دچار تحولاتی شگرف شد و اسلوب‌های نوین روزنامه‌نگاری، خبررسانی، ارتباطات و... ظهور یافت. این در حالی بود که سال‌ها بعد جامعه مجازی کشورمان بر بستر «وب‌یک» متولد شد.

در حال حاضر که «وب ۲» به شکلی همه‌گیر فضای مجازی ایران و جهان را در بر گرفته، جامعه سایبری و کاربران ایرانی فضای مجازی همچنان چند گام عقب‌تر قرار دارند و تنها مصرف‌کننده محتواها، نرم‌افزارها و شبکه‌های اجتماعی این وب هستند. نکته قابل‌تأمل اینکه کنشگران ایرانی فضای مجازی، از بزرگ‌ترین جوامع مصرف‌کننده در وب ۲ به شمار می‌آیند. بنا بر برخی آمارها، ایرانی‌ها از بزرگ‌ترین مشتریان پیام‌رسان‌های تلفن همراه همچون وایبر، واتس‌آپ، تلگرام و... در جهان به شمار می‌روند.

استفاده گسترده ایرانی‌ها از پیام‌رسان‌های تلفن همراه و پیش از آن شبکه‌های اجتماعی نظیر فیسبوک، توئیتر و اینستاگرام غالباً بدون در نظر گرفتن کارکردهای سیاسی، امنیتی، اطلاعاتی و حتی اقتصادی آن برای طراحان و گرداندگان شبکه‌های یادشده صورت می‌گیرد. این در حالی

است که بهره‌جویی کاربران فضای مجازی حتی از موتورهای جستجو نیز برکنار از کارکردهای یادشده نیست. انفعال جامعه مجازی ما در برابر روندهای حاکم بر فضای جهانی سایبر در حالی طی سال‌های اخیر تداوم داشته که صاحب‌نظران از گشایش عرصه‌های نو تحت عنوان «وب ۳» سخن می‌گویند؛ شبکه جهانی‌ای که در آن کنترل قاعده‌سازان و سامان‌دهندگان و نیز کنش کاربران به صورت هوشمند و حتی سبهدی صورت می‌گیرد و در آن فضای مجازی ارزش و اعتباری هرچه فضای حقیقی در زندگی انسانی می‌یابد. با توجه به آنچه گفته شد، اهمیت زمان در عرصه فناوری اطلاعات و ارتباطات، امری غیرقابل انکار است. از سوی دیگر باید گفت جهان امروز جهان ارتباطات و اطلاعات به شمار می‌رود. در برابر هزینه‌های بالایی که نهادها و سازمان‌های دولتی و غیردولتی غربی متحمل می‌شوند تا هر روز محتواها، نرم‌افزارها، امکانات و خدمات تازه و ویژه‌ای را به کاربران جهانی به بهایی بسیار پایین‌تر از بهای واقعی آن ارائه کنند، اطلاعاتی طبقه‌بندی‌شده و بسیار باارزش ذخیره می‌کنند که سودآوری خاص خود را در زمینه‌های گوناگون دارد.

کسب اطلاعات به بهای گسترش فضا و ایجاد امکان ارتباطات برای کاربران فضای مجازی امری است که حتی در میان دولت‌ها و دیگر واحدهای فراملی و فراملی در غرب، رقابتی جدی را برانگیخته است. این در حالی است که توان کنشگری فناورانه جامعه مجازی ایران همچنان محدود است و

ظرفیت‌های موجود در این زمینه، دست‌نخورده باقی مانده است. آنچه مشخص است اینکه پرکردن فاصله فراوان موجود در این زمینه با توجه به حرکت شتابنده فناوری‌های اطلاعاتی و ارتباطاتی با دشواری‌های فراوانی روبه‌رو است. از این رو خروج از وضعیت انفعالی به وضعیت کنشگری فعال نیازمند راهبردها و دستورالعمل‌های غیرمتعارف است.

در وضعیتی که رقابت‌های سایبری در حال جایگزینی هم‌اوردی‌های امنیتی و حتی نظامی در دنیای واقعی است، توان ناهم‌تراز جامعه مجازی ما با گرداندگان جهانی فضای سایبر تنها راهکار پیش‌رو را معطوف به رقابتی نامتقارن در این عرصه می‌سازد. البته این به معنای آن‌ها نیستند در زمینه دستیابی به فناوری‌های نوین اطلاعاتی و ارتباطاتی نیست اما در فضای موجود ایجاد محتواهای کاربردی و هدفمند بر مبنای داشته‌های مربوط به فرهنگ بومی، سرمایه‌های غنی معنایی اسلامی - ایرانی و ظرفیت‌های جغرافیایی فکری کشور برای مخاطب قرار دادن کاربران داخلی و خارجی نخستین ضرورت‌هایی است که باید در دستور کار قرار گیرد. در مراحل بعدی حتی می‌توان به سمت طراحی و فعال‌سازی شبکه‌های اجتماعی، موتورهای جستجو، بازی‌های آنلاین و نیز انواع نرم‌افزارهای کاربردی فضای مجازی حرکت کرد و از نقش مصرف‌کننده به تولیدکننده خدمات سایبری تبدیل شد. در عرصه تبلیغاتی و خبررسانی فضای مجازی نیز می‌توان به تازمه‌ترین تجربه‌های جهانی بهره‌جویی و بر مبنای ظرفیت‌های داخلی الگوهایی تازه در این زمینه فراهم و عرضه شود.

تالار پذیرایی

پیشانی

(تاج آبادی)

۳۳۴۰۰۸۳۰

۳۳۴۱۹۶۰۷-۹

شهری . میدان معلم

نبش خیابان پاسداران

سامانه پیام کوتاه :

۱۰۰۰۰۰۳۳۴۰۰۸۳۰

www.Hemmat110.com

۷۲۰*۶*۵#

۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰

اولین خیریه سایبری
مسأله محور در ایران